405. Wessel von Galen seine frau und seine solme verkaufen
dem deutsclien liaus zu Miinster fur 15 mark den schna-
ckenkotten zu Rinckerode. 1320 iuni 2G.

Omnibus etc. Wescelus de Galen senior Ottburgis uxor eius
legitima Wescelus, Gawinus et Rottgerus nati eorundem volu¬
mus esse notum quod nos bona voluntate nostra et omnium
heredum nostrorum vendidimus et vendimus per presentes in
Christo devotis fratribus Theoderico de Baclo commendatori
ceterisque cruce signatis domus Monasteriensis ordinis Teutonici
sancti Georgii bona nostra dicta Snakenkotten prout sita sunt
in parochia Rinckerode nomine et iure bonorum proprietariorum
hereditarie et inperpetuum possidenda pro quindecim marcis
denariorum in Monasterio legalium nobis persolutis; promitten¬
tes bona fide ipsis commendatori et fratribus bonorum predic-
torum veram et iustam servaturi perpetue Avarandiam. Ad cuius
firmitatem proprio sigillo cum caruimus sigillum Johannis dicti
Glot militis tunc temporis' oppidi in Hammona petivimus hiis
apponi. Nos vero Johannes dictus Clot miles etc. quum pre-
missa venditio etc. nobis de facto vera et rite facta constitit sigil¬
lum nostrum etc. presentibus est annexum. Actum coram iu-
dicio Hammensi; presentibus Everhardo van der Borch tunc
temporis iudice ibidem, cuius ore sententia firmitatis premisse
venditionis ut solitum est fuit requisita, item Bartholdo de
Susato, Wennemaro de Galen, Conrado van der Walle, Richard-o
Voss, Johanne Ilerteshals, Gerhardo dicto Kockenicht, Randolpho
de Ilerdincstevern et Richardo dicto Grundelen, famulis, cum
pluribus fidedignis; anno domini millesimo trecentesimo vicesimo,
feria quinta proxima post Johannis baptiste.

40G. Rudolph von Reiferscheid verspricht dafiir zu haften dass
sein sohn Friedrich gegen den comthur von Gierath
keinerlei feindseligkeit veriibe. 1320 aug. 16.

Nos Riulolphus de Ryferscheid dominus de Mylendunc mi¬
les notum facimus universis etc. quod cum inter honestum vi-
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rum fratrem Ludewicum cie Ivenswilre ordinis Teutonicorum
commendatorem in Judenrode et Fredericum nostrum primoge¬
nitum vertebatur contentio seu discidium set quod dicti cum
pace et amicitia convenerunt et per nos sunt sedati, promisi¬
mus et promittimus pro filio nostro Frederico predicto dicto
fratri Ludowico commendatori concordiam vel reconciliationem
inviolabiliter observare. Et si predictus filius noster propter
predicta commendatorem predictum inposterum vexare vel im¬
pedire presumserit vel dictam reconciliationem violare tempta¬
verit in boc dictum commendatorem promittimus relevare per pre-
sentes. In cuius rei firmitatem etc. Datum anno domini millesimo
CCC. vicesimo, in vigilia assumtionis beate Marie virginis gloriose.

407. Arnold graf von Looz weist fur eine immer brennende
lampe dem deutschen Laus zu Biesen drei pfund turno-
sen an. 1320 dec. 14.

Arnoldus comes de Los universis etc. Acta delet oblivio
etc. Notum igitur sit etc. quod nos dictus Ar. et domina Mar-
garetlia uxor nostra quondam coniuges etc. legavimus etc. prout
in nostro testamento super boc et quampluribus aliis rebus
confecto continetur ecclesie fratrum Tbeutonicorum de Junceis
ad unam lampadem continue ardentem et inperpetuum duratu¬
ram tres libras Turonen. parvorum, gross. Turonen. regalem
computando pro decem et septem parvis Turon., inperpetuum
possidendas et singulis annis recipiendas infra octavas nativita¬
tis domini supra unum pratum dictum de Bruc situm in villa
de Duras inter viam et nemus; volentes et precipientes omni¬
bus ac singulis possidentibus ac possessuris dictum pratum ut
dictam pecunie summam infra terminum predictum plenarie per¬
solvant singulis annis inperpetuum, prout nostri exequutores
scilicet venerabiles viri abbas de Everbode, decanus ecclesie
sancti Servacii Traiecten. ac Johannes dictus de Montenaken
in litteris suis super boc confectis assignaverunt. In cuius rei
etc. Datum anno domini M.CCC. vicesimo, dominica post festum
beate Lucie virginis.

408. Gemlce von Eick iibergibt dem deutschordensbruder Georg
von Eick fur 10 mark all seine habe. 1321 ian. 18.
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Nos Gerliardus de Ainrode sculthetus in Morse, Conradus
Yoys et Gerliardus de Menvicli scabini ibidem. Universis ete.
cupimus fore notum quod Gemke do Eyclc ac sua uxor consti¬
tuta coram nobis recognoverunt et confessi sunt, se dedisse
equos et pecora eorum cum rebus mobilibus singulis ac immo¬
bilibus provido viro Georgio de Eyck, recepto ad ordinem fra¬
trum Theuton., pro decem marcis brabantinorum, tribus hallen-
sibus pro quolibet den. computatis, et quod cum eisdem bonis
tamquam cum propriis predictus Georgius poterit facere omnem
suam voluntatem. In cuius robur etc. nos Conr. et Gerh. pre-
dicti scabini presentem litteram nostris sigillis duximus munien¬
dam. Datum anno domini M.ccc. vicesimo primo, in die beate
Prisce virginis.

409. Reinard von Bongart beurkundet dass er von Conrad
von Pont die Aegidienkapelle und den dabei liegenden
liof gekauft Goswin von Geuthe aber ais venvandter des
verkiiufers seinem vorkaufsrecbt gemiiss sicli in besitz
gesetzt. 1321 febr. 5.

Universis etc. Eeinardus miles de Pomerio salutem etc.
Noveritis quod anno domini M.CCC.XIX. in crastino sancti Gregorii
emi erga Conradiim lilium quondam domini Willelmi militis de
Pont capellam sancti Egidii cum curia sicut sita est ante et
retro in Pont, et ad opus ordinis fratrum Teutlionicorum et
specialiter domus de Junceis, pro una certa summa pecunie
de qua dicto Courado plenaliter satisfeci. Preterea Goswinus de
Geuthe filius quondam domini Conradi militis de Keverenbercb
tanquam dicti Conradi lieredumque eiusdem verus consanguineus
et proquiiiquus secundum modum ius et usum civitatis Aquen-
sis dictam hereditatem de manibus meis redemit seu acquisivit
sibique de eiusdem*) investivit et adliereditavit, in tantum quod
ego neque heredes mei nicliil iuris habemus in hereditate su-
praclicta; quod ego sub sigillo meo proprio testifico omnibus
tam presentibus quam futuris. Et ego Gerardus miles de Po¬
merio filius legitimus predicti Reinardi sub sigillo meo vera esse
recognosco omnia supradicta. Datum anno domini M.CCC. vice¬
simo primo, feria quarta post festum Agathe virginis et martiris.

*) Hier felilt eiu lvort, etwa proprietate.
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410. Goswin von Geutlie beurkuiidet dass er die Agidienka-
pelle nebst dabei liegendem hof von Reinard von Bongart
gekauft und dem deutsclien haus zu Biesen iibergeben.
Aachen, 1321 febr. 10.

Universis etc. Gosvinus de Geutke filius quondam domini
Conradi militis de Keverenbergli salutem etc. Noveritis quod
capellam sancti Egidii sitam in platea dicta Pont et curiam
adiacentem prout site sunt ante et retro intra muros Aquenses
quas dominus Reinardus miles de Pomerio iusto emptionis titulo
legitime emit erga dominum Conradum scabinum filium quon¬
dam domini Willelmi milites dicti de Pont in crastino sancti
Gregorii anno domini M.CCC. decimo nono per centum et quin¬
quaginta marcas Aquensis pagamenti, que tunc temporis vale¬
bant decem libras grossorum Turonensis monete regis Francie
antiquorum; in presencia fidedignorum plurimorum ego domi¬
nus Gosvinus prefatam hereditatem tanquam verus et legitimus
consanguineus dicti Conradi suorum que heredum infra annum,
videlicet feria quarta post festum beati Mathie apostoli, de
manibus predicti domini Reinardi militis redemi et acquisivi;
quod Aquis vulgariter dicitur beschudde; et de tota pecunia
ipsi satisfeci ad omnem suam voluntatem secundum ius usum
et consuetudinem civitatis Aquensis. Hoc facto anno domini
M. CCC. vicesimo, tricesima die mensis Marcii, ego sepedictus
Gosvinus prefatam hereditatem videlicet capellam cum tota curia
integraliter dedi seu donavi donacione inter vivos et sine spe
revocandi simpliciterque propter deum fratri Gerardo de Los
ordinis hospitalis beate Marie fratrum Teuthonicorum Jeroso-
limit. et specialiter domui de Junceis; ita quod in presentia
plurimorum subscriptorum dictam hereditatem ad usus ordinis
predicti vverpivi supraportando renunciavi et effestucavi nichil
mihi iuris neque meis consanguineis seu proprietatis reservans
aut reservare volens seu cupiens in eisdem; meritoque hoc feci
quia hec omnia cum pecunia dicti ordinis et non de mea emi
et procuravi. Acta sunt hec Aquis in domo Johannis et Fran-
conis fratrum de Rohde in presencia testium fidedignorum qui
Aquis vulgariter denclude dicuntur; videlicet ego sepedictus
Gosvinus, Reinardus de Opheirn, Gerardus de Tilia, Johannes
de Rohde, Wernerus de Gurzenich, Symon et Michael fratres

23
Urkundenbuch des deutseben Ordens. II.

Juncheit, Johannes filius Gerar di de Tilia, Johannes Beghar-
dus sartor manens super ripam, magister Petrus carpentarius,
Johannes dictus Vrentghin, Arnoldus filius quondam Makarii
de Berghe, cires Aquenses, qui depredicta donatione prout iuris
est civitatis Aquensis suum vini copium habuerunt. Et ut hec
omnia robur habeant perpetue firmitatis ego Gosvinus prefatus
sigillum meum proprium duxi presentibus apponendum. Datum
anno domini M. CCC. vicesimo primo, decima die februarii.

411. Arnold graf von Looz schenkt mit zustimmung seines
sohnes Ludwig graf von Chiny dem deutschen haus zu
Biesen 20 bonnare bruch zwischen dem wasser genannt
an der Stimer und der Katzbach. Stocheim, 1321
apr. 8.

Nos Arnoldus comes Lossen. notum facimus universis etc.
quod nos pure propter deum et nostre proprie ac carissime
quondam nostre coniugis Margarete saluti prospicere cupientes
ob remedium animarum nostrarum dedimus et contulimus etc.
viris religiosis in Christo nobis dilectis . . commendatori et
fratribus domus de Juncis ordinis beate Marie Theutonicorum
viginti bunnaria mirice sive paludis, iacentia in diversis locis
inter aquam vulgariter appellatam an de Stimere et alium lo¬
cum dictum Kazebeke ubicunque dicti . . commendator et fra¬
tres infra dicta loca acceptare voluerint et eis bonum videbitur
expedire ad conficiendum ac faciendum vivaria seu stagna vi¬
ginti bunnaria aque continentia et habencia, hereditarie possi¬
denda et habenda; rogantes Ludowicum filium nostrum primo¬
genitum comitem de Chiney, ut premissa omnia et singula rata
teneat etc. Et nos Ludowicus comes de Chyney predictus ad
rogatum karissimi patris et domini nostri comitis Lossen. pre-
dicti prefatam donationem dictorum vivariorum et mirice prout
superius est expressum factam. . commendatori et fratribus de
Juncis predictis approbamus rathificamus et quantum in nobis
est et esse poterit confirmamus per presentes. Et ad maiorem
evidentiam omnium premissorum nos Arnoldus comes Lossen.
et Ludowicus de Los eius filius comes de Chyney predicti si¬
gilla nostra presentibus litteris duximus apponenda. Datum et
actum apud Stocheym, anno domini M. CCC. vicesimo primo,
feria quarta post festum beati Ambrosii.

412. Gottfried von Heinsberg und sein sohn Diederich ent-
lassen die von Rudolph von Reiferscheid deni deutschen
orden verkauften giiter Buchliolz und Grevenforst aus
dem lehensverband.* 1321 mai 14.

Universis etc. nos viri nobiles Godefridus dominus de Hens-
berg et Tlieodericus eius primogenitus in perpetuum congnos-
cere veritatem. Noveritis quod nos precipue propter deum et
salutem animarum nostrarum et progenitorum nostrorum et etiam
propter merita et obsequia nobilis viri Rudolphi de Rifersceyt
domini de Milindunc fidelis vasalli nostri curtem dictam Bug-
bolz sitam prope Judenrode cum nemore dicto vulgariter Gre-
venvorst et terris arabilibus et omnibus suis pertinendis et atti¬
nendis, presentibus expressis et non expressis, prout ipsa bona
ibidem in dyoc. Colon, sita sunt et quondam bone memorie vir
nobilis Fridericus de Rifersceyt miles tenuit et habuit a pie
memorie quondam domino Theoderico genitore nostro domino
de Hensberg et. predictus Rodolphus similiter tenuit et habuit
a nobis in feodo, testimonio presentium litterarum absolvimus
liberamus et quita ac libera clamamus et allodiamus, absolven¬
tes ipsa bona perpetuo et irrevocabiliter per presentes ab omni
iure et obsequio dominii et proprietatis directi seu indirecti aut
possessionis cuiuscunque tituli in quantum in eisdem bonis et
eorum possessoribus potuimus vel possemus aliquid iuris vendi-
care simpliciter et in totum, ad manus utilitatem possessionem
et proprietatem perpetuam religiosorum virorum commendatoris
et fratrum ordinis beate Marie Theutonicorum Jherosolimitani
domus Confluen. Treveren, dyoc., absolventes pro nobis ac here¬
dibus nostris inperpetuum dicta bona ac prefatum nobilem virum
Rodolphum de Rifersceyt et eius heredes necnon predictos com¬
mendatorem et fratres et eorum successores ab omni onere et
obsequio quibus ratione dictorum bonorum nobis heredibus et
successoribus nostris poterant esse obligati, et huiusmodi libe¬
rationem et allodiationem bonorum predictorum sponte et libe-
raliter ac scienter fecimus et facimus non coacti nec decepti sed
ad honorem dei et beate virginis gloriose ad promocionem ordi¬
nis predicti et insuper quia dictus vir nobilis Rodolphus nobis
in recompensam omagii et fidelitatis demonstravit et suprapor-
tavit bona sua iacentia apud Worme in dominio de Randinrode
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que fuerunt suum allodium, que eidem concessimus et ipse
recepit a nobis in feodum inperpetuum cum solempnitatibus
debitis et consuetis, ut per hoc predipta bona in Buygliolz cum
suis pertinentiis in perpetuum sint a nobis et nostris successo¬
ribus libera et absoluta; renunciantes expresse per presentes
etc. defensionibus utriusque iuris quibus possemus etc. facere
venire contra liuiusmodi liberationem et allodiationem bonorum
predictorum. In cuius rei testimonium etc. nos nobiles predicti
Godefridus dominus de Hensberg et Theodericus noster primo¬
genitus sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum
in crastino beati Servacii confessoris, anno domini M.CCC. vi-
cessimo primo.

413. Rudolph von Reiferscheid bescbeinigt vom deutschen baus
zu Coblenz 100 mark erhalten zu haben. 1321 mai 15.

Nos vir nobilis Rudolfus de Riferscheyt dominus de Milen-
dunc profitemur et recognoscimus per presentes quod recepimus
a . . commendatore et fratribus domus Theutonice Confluen.
centum marcas Colon, pagamenti quas frater Jobannes magister
navium assignavit et numeravit in parato nomine nostro Johanni
filio domini Rutgeri de Lyseskirgen civis Coloniensis in solu-
cionem et quitacionem pecunie quam nobis dicti .. fratres dare
tenebantur de contractu inter nos et ipsos inito de bonis cur¬
tis nostre in Boiychultz et eius pertiuenciis. In cuius rei tes¬
timonium et quitacionem dicte pecunie sigillum nostrum presen¬
tibus duximus apponendum. Datum etc. feria sexta post Servacii
episcopi, anno domini M.CCC. vicesimo primo.

414. Rudolph von Reiferscheid und sein sohn Friedrich tra-
gen statt des nun dem deutschen orden unangefochten
gehorigen Grevenforstes dem Gottfried von Heinsberg ihren
zehnten zu Wurrn auf und verkaufen dem orden ihre
gleichfalls vom herrn von Heinsberg allodificirte besitzung
Buchholz bei Giirath in der pfarrei Bedburg fur 171
mark nebst 10 mark fur den verzicht des Friedrich und
eine rente von 50 malter weizen. 1321 mai 16.

In nomine domini amen. Universis etc. nos nobiles Rodul-
fus de Riferscheyt dominus de Milendunc et Aleydis conlatera-
lis eiusdem legitima necnon Fredericus filius legitimus dicti Ro-

dulfi miles de priori matrimonio procreatus inperpetuum etc.
Noveritis quod cum viri religiosi . . commendator et fratres
ordinis beate Marie Theutonicorum domus in Confluen. Trev.
dyoc. multis temporibus habuerint et possederint pacifice et
quiete silvam seu nemus quod vulgariter Grevenvorst appellatur,
et nos de novo super ipso nemore moveremus eisdem religiosis
questionem quod ipsum nemus fuisset feudum nostrum depen¬
dens a nobili viro domino Godefrido domino de Heynsberg,
convenit et concordatum est inter nos ex una parte et predic-
tos religiosos ex altera, quod ad procurationem nostram prefa-
tus dominus de Heynsberg et nobilis vir Theodericus eiusdem
domini primogenitus predictum nemus ad manus dictorum reli¬
giosorum perpetuo allodiaverunt liberaverunt et absolverunt ab
omni iure feodali et onere vasallatus ac homagii, ita quod ipsi
religiosi idem nemus tenebunt et possidebunt pro vero et li¬
bero allodio perpetuis temporibus infuturum; quia nos bona
nostra videlicet decimas nostras apud Worme supraportavimus
dictis domino de Heinsberg et eius filio, et ipsi nobis eandem
reconcesserunt in feodum, et nos sumus et erimus eorum va-
salli fideles de eisdem bonis sicut prius fuimus de nemore an-
tedicto; sic quod quoque tam titulo permutationis quam eciam
venditionis et emptionis nos confitemur etc. quod curtem nos¬
tram et bona nostra que vulgariter Buychoultz appellantur sita
prope Judenrode in parochia de Beytbure Colon, dyoc. cum
omnibus suis pertinendis etc., que bona nos similiter tenebamus
in feodo a domino de Heynsberg predicto et que ipse allodia-
vit etc., nos iusto emptionis titulo commendatori et fratribus
memoratis etc. eadem bona pro centum et septuaginta et una
marcis Brabantinorum denariorum, ac decem marcis eiusdem
monete datis ab eisdem religiosis michi Friderico militi predicto
specialiter pro renunciatione etc. bonorum predictorem etc. Item
ipsi religiosi assignaverunt etc. nobis pensionem annuam et per¬
petuam quinquaginta maldrorum tritici mensure in Jucgende,
que solvitur de decima in parochia Gozdorp et in locis vicinis
que decima fuit olim Emundi de Elveke militis etc. Datum sab¬
bato post beati Servacii episcopi, anno domini M.CCC. vicesimo
primo.
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415. Alkeid gemahlin Rudolph’s von Reiferscheid bescheinigt
vom deutschen liaus zu Coblenz 14 mark erhalten zu
haben. 1321 mai 26.

Nos Alhedis coniunx legitima domini Rudolphi de Rypher-
scheit notum esse volumus quod recepimus a fratre Johanne
magistro navium domus Tlieutonice in Confluentia quatuordecim
marcas Coi. pagamenti in quibus commendator predicte domus
nobis tenebatur et obligatus extiterat, quas quia predictus fra¬
ter Johannes persolvit, ipsum . . commendatorem quitum et so¬
lutum proclamamus presentium tenore. In cuius rei etc. Datum
crastino beati Urbani martiris, anno domini M.CCC. vicesimo
primo.

416. Isenbard von Pedensback iibergibt dem deutscken haus
zu Beckingen sich und all sein gut. 1322 ian. 31.

Universis etc. ego Ysenbardus laicus dictus de Pedenspach
notum facio quod certus de iure et de facto et plene instruc¬
tus non seductus dolo vel fraude vel blandiciis alicuius sed mea
liberalitate et mea spontanea voluntate ad hoc inductus dono
donatione simplici inter vivos rata et irrevocabili et in perpe¬
tuum valitura fratri Ottoni commendatori et fratribus hospitalis
beate Marie Theotonicorum domus de Beckinga corpus meum
et res meas et omnia bona mea mobilia et immobilia quecun-
que sint- et ubicunque reperiantur et que michi obveniunt vel
obvenire poterunt ex successione qualicunque vel ex quacunque
causa ad me venissent vel michi competerent in domibus or-
reis ortis curtibus vineis pratis censibus servitutes reales et
personales titulo perfecte donationis et eo titulo sive causa que
melius ad utilitatem predictorum fratrum legi vel intelligi po¬
terit; et dicta bona mea corporalia et incorporalia modo et
forma predictis in eosdem transfero, eos in corporalem posses¬
sionem inducendo et ipsos investiendo et me devestiendo de
predictis; et si quam aliam donationem de persona et rebus
meis predictis unquam feci alicui persone illam revoco; et si
unquam aliam fecero illam valere nolo immo pro nulla et irrita
haberi volo; volens predictam donationem valere et omnibus
aliis preiudicare etc. In cuius rei testimonium sigillum curie
domini ducis quod apud Waldervingam per tabelliones iuratos

*
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conservatur presentibus rogavi apponi., Et nos conservatores si¬
gilli curie predicte sigillum ipsius curie etc. presentibus appo¬
suimus etc. iure tamen ipsius domini ducis salvo. Datum anno
domini M.CCC. vicesimo primo, sabato ante purificationem beate
Marie virginis.

417. Diederich von Miindelheimcomtbur und die andern deutsch-
ordensbriider zu Coln beurkunden dass sie iliren backer
Hermann wegen seiner treuen dienste ais speciellen
hausgenossen angenommen und bis an sein ende fiir ihn
sorgen wollen. 1322 marz 25.